
 

1 
 

 

 
На основу члана 9. Правилника о додели средстава за подршку младима у руралним подручјима 
на територији АП Војводине у 2021. години („Службени лист АПВ“ број 5/21) покрајински секретар 
за пољопривреду, водопривреду и шумарство доноси 

 
 

ОДЛУКУ О 1. ИЗМЕНИ 
О Д Л У К Е 

 
о опредељивању средстава по Конкурсу за  доделу бесповратних средстава за подршку 

младима у руралним подручјима на територији АП Војводине у 2021. години 
 
 

1. 
 

У Одлуци о опредељивању средстава по Конкурсу за доделу бесповратних средстава за подршку 
младима у руралним подручјима на територији АП Војводине у 2021. години у табели 1. бришу се 
редови 26, 55, 85, 103, 137, 162, 164, врши се пренумерација редова и додају се нови редови: 
 

рб Број пријаве Име и презиме Место Бодови Одобрено 

1 104-401-1973/2021-01 Тамара Богдановић Бачко Добро Поље 75 1.025.308,00 

2 104-401-2194/2021-01 Андрија Тадић Бачко Добро Поље 75 1.316.868,00 

3 104-401-2284/2021-01 Милка Поткоњак Апатин 75 1.290.250,00 

4 104-401-2671/2021-01 Душко Ћатић Беочин 75 1.332.250,00 

5 104-401-2676/2021-01 Бранислава Ковачевић Ириг 75 1.238.867,00 

6 104-401-3437/2021-01 Ана Видовић Бачинци 75 1.326.250,00 

     7.529.793,00 

 
2. 

У табели 2. бришу се редови 2, 45, 56, 75, 75, 92 и редови се пренумеришу. 
 

 
3. 

После тачке 5. додаје се тачка 5а која гласи: 
Констатује се да су следећи подносиоци пријаве одустали од закључења уговора: 
 

рб Број пријаве Име и презиме Место Одобрено 

1. 104-401-2817/2021-01 Анђела Вучендић Долово 1.000.000,00 

2. 104-401-1971/2021-01 Лазар Балевић Савино Село 763.887,00 

 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 44 11; 456 721 F: +381 21 456 040   
psp@vojvodina.gov.rs 
 
 

 БРОЈ: 104-401-231/2021-01-4 ДАТУМ: 28.07.2021. године 



 

2 
 

рб Број пријаве Име и презиме Место Одобрено 

3. 104-401-2587/2021-01 Урош Шпањевић Крушчић 664.185,00 

4. 104-401-2590/2021-01 
Александра 
Фешиш Бела Црква 1.500.000,00 

5. 104-401-2084/2021-01 Огњен Адамовић Младеново 1.485.000,00 

6. 104-401-2614/2021-01 Јована Нешовић Црвенка 1.475.100,00 

7. 104-401-2625/2021-01 Лила Сарапка 
Бачки 
Виногради 641.621,00 

        7.529.793,00 

 
 

4. 
 

Ову одлуку обајвити на сајту Покрајинског секретаријат за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство (у даљем 
тексту: Секретаријат), објавио је Kонкурс за доделу средстава за подршку младима у руралним 
подручјима на територији АП Војводине у 2021. години који је објављен у дневном листу 
„Дневник“ дана 01.02.2021.године и у „Сл.листу АПВ“ број 05/21, и донео је Правилник о додели 
средстава за подршку младима у руралним подручјима на територији АП Војводине у 2021. 
години („Службени лист АПВ“ број 5/21) (у даљем тексту: Правилник). 

Чланом 9. Правилника је прописано да Комисија разматра пријаве поднете на Конкурс и 
сачињава предлог Одлуке о додели средстава, а да коначну одлуку доноси Покрајински секретар 
за пољопривреду, водопривреду и шумарство.  

Комисија је дана 20.05.2021. године доставила Записник о раду са предлогом одлуке о 
опредељивању средстава број 104-401-231/2021-01-1. С обзиром да је предлог Комисије у складу 
са Правилником донетим 01.02.2021. године, објављеним у „Службеном листу АПВ“број 5/2021 и 
Конкурсом објављеним у дневном листу „Дневник“ дана 01.02.2021. године и „Службеном листу 
АПВ“ број 5/2021 године, а на основу предлога Комисије, донета је Одлука о опредељивању 
средстава по Конкурсу за доделу бесповратних средстава за подршку младима у руралним 
подручјима на територији АП Војводине у 2021. години број 104-401-231/2021-01-2 од 20.05.2021. 
године којом су распоређена средства у висини од  200.000.000,00 динара предвиђена у делу 
Главе II. тачке 2.4  шифра мере 303. Програма подршке за спровођење пољопривредне политике 
и политике руралног развоја  за територију Аутономне покрајине Војводине у 2021. години 
(„Сл.лист АПВ“ број 66/20) на који је сагласност дало Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде број: 320-00-09458/2020-09 од 03.12.2020. године, по спроведеном Конкурсу за 
доделу средстава за подршку младима у руралним подручјима на територији АП Војводине у 
2021. години који је објављен у дневном листу „Дневник“ дана 01.02.2021. године и у „Сл.листу 
АПВ“ број 05/21 и сајту Покрајинског секретаријата, по Правилнику о додели средстава за подршку 
младима у руралним подручјима на територији АП Војводине у 2021. години („Службени лист 
АПВ“ број 5/21),  сходно бодовној листи коју је утврдила Комисија за спровођење Конкурса за 
доделу средстава за подршку младима у руралним подручјима на територији АП Војводине у 
2021. години дана 20.05.2021. године. 

Након објављивања Одлуке о опредељивању средстава по Конкурсу за доделу 
бесповратних средстава за подршку младима у руралним подручјима на територији АП Војводине 



 

3 
 

у 2021. години број 104-401-231/2021-01-2 од 20.05.2021. године, на сајту Покрајинског 
секретаријата, од закључења уговора одустали су следећи подносиоци пријава: 

 

рб Број пријаве Име и презиме Место Одобрено 

1. 104-401-2817/2021-01 Анђела Вучендић Долово 1.000.000,00 

2. 104-401-1971/2021-01 Лазар Балевић Савино Село 763.887,00 

3. 104-401-2587/2021-01 Урош Шпањевић Крушчић 664.185,00 

4. 104-401-2590/2021-01 
Александра 
Фешиш Бела Црква 1.500.000,00 

5. 104-401-2084/2021-01 Огњен Адамовић Младеново 1.485.000,00 

6. 104-401-2614/2021-01 Јована Нешовић Црвенка 1.475.100,00 

7. 104-401-2625/2021-01 Лила Сарапка 
Бачки 
Виногради 641.621,00 

        7.529.793,00 

 
 
Предлог Комисије је да се нераспоређена средства у висини од 7.529.793,00 динара 

доделе закључењем уговора о додели бесповратних средстава према оствареном броју бодова и 
предложеним износом следећим подносиоцима пријава: 

 
 

рб 
Број 

пријаве 
Име и 

презиме 
Место Бод 

Укупна 
вредност 

Одобрено % ПС 
Сопствена 
средства 

% 
соп.ср 

1 1973 
Тамара 
Богдановић 

Бачко 
Добро 
Поље 

75 1.270.063,00 1.025.308,00 80,73 244.755,00 19,27 

2 2194 Андрија Тадић 
Бачко 
Добро 
Поље 

75 1.649.575,00 1.316.868,00 79,83 332.707,00 20,17 

3 2284 
Милка 
Поткоњак 

Апатин 75 1.620.000,00 1.290.250,00 79,65 329.750,00 20,35 

4 2671 Душко Ћатић Беочин 75 1.679.603,72 1.332.250,00 79,32 347.353,72 20,68 

5 2676 
Бранислава 
Ковачевић 

Ириг 75 1.562.907,65 1.238.867,00 79,27 324.040,65 20,73 

6 3437 Ана Видовић Бачинци 75 1.660.000,00 1.326.250,00 79,89 333.750,00 20,11 

     9.442.149,37 7.529.793,00 80,73 1.912.356,37 19,27 

 
 

Поука о правном леку: Жалба се улаже покрајинском секретару у року од 15 дана од дана 

достављања појединачног решења, односно најкасније у року од 30 дана од објављивања Одлуке 

на званичној интернет страници Покрајинског секретаријата за лица за које лична достава није 

успела.  

Покрајински секретар 
 

Чедомир Божић 
 

 


